
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tollegno.  Responsabile Procedimento: Straface Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

  COMUNE DI TOLLEGNO 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
 

 17 DEL 30/01/2026 

 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per Organismo di Valutazione: Dott. Anna 
Terzuolo esperta della Società DASEIN S.R.L. - Anno 2026 
 

Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 31.12.2025 con il quale si affida al sottoscritto/a la 
responsabilità del settore in parola così come confermato con decreto Sindaco n. 5 del 31.12.2025; 

 
CHE con deliberazione C.C. n. 33 del 19.12.2025 è stato approvato il bilancio di previsione 
2026/2028; 
 
CHE con delibera di G.C. n. 85 in data 29.12.2025, l’organo esecutivo ha assegnato le dotazioni 
finanziarie ai responsabili; 
 
PREMESSO CHE:  
- il D.Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, rende indispensabile, per gli 
Enti Locali, di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del 
personale nonché delle performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti 
competenti nel processo di misurazione e valutazione delle performance;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tollegno.  Responsabile Procedimento: Straface Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- in particolare, l’art. 14 del D.Lgs. 150 del 27/10/2009 prevede l’obbligo per ciascuna 
Amministrazione di dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) della 
performance;  
- per espressa previsione dell’art. 16 del D.Lgs. 150/2009, non trovano applicazione diretta negli 
Enti locali, le disposizioni dell’art. 14 del medesimo decreto che disciplina nel dettaglio le 
caratteristiche e funzioni dell’organismo, la cui concreta articolazione è rimessa in funzione 
all’autonomia di ciascuna amministrazione;  
 
VISTO il D.L. 202/2024, convertito in legge 15 del 21/02/2025, nota come "Decreto 
Milleproroghe", pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 24 febbraio 2025, che all'art. 1 comma 
10-quinquies, dispone che nelle more dell'attuazione della riforma organica del settore, è prevista la 
possibilità di procedere alla proroga del termine di durata dell'incarico di cui all'articolo 14-bis, 
comma 3, del D.Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii., o del relativo rinnovo, per i rapporti in corso alla data di 
entrata in vigore della legge di conversione del decreto, per un periodo non superiore alla durata 
massima dell'incarico conferito o rinnovato fino al termine massimo del 31 dicembre 2027, anche in 
deroga al limite dei due mandati consecutivi;   
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 30/01/2026 con cui è stata nominata quale componente per 
l’incarico di Organismo di Valutazione la Dott. Anna TERZUOLO, esperta della società DASEIN 
S.R.L. con sede in Torino; 
 
VISTO il vigente regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei servizi 
che disciplina anche la misurazione, valutazione e trasparenza della performance; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 10/02/2025 con cui è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e organizzazione - PIAO 2025-2027; 
 
VISTA la comunicazione della Ditta DASEIN S.R.L. di Torino specializzata nel settore che opera 
da anni in oltre 450 enti locali e di cui la Dott. Anna TERZUOLO è dipendente, da cui si evince che 
il costo annuale per lo svolgimento dell’attività di cui trattasi è pari a € 2.500,00= + IVA per la 
costituzione dell’organismo di valutazione delle performance, ai sensi dell’articolo 14 della Legge 
27.10.2009 n. 150; 
 
CONSIDERATO che a questo servizio, registrato sul sito dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici è stato assegnato il seguente CIG: BA353FC8F3;  
 
VISTO il DURC richiesto il 22/01/2026 
 
RITENUTA la necessità di provvedere in merito;   
 

DETERMINA 
     
DI PRENDERE ATTO del decreto del Sindaco n. 2  del 30/01/2026 con il quale è stato conferito 
per l’anno 2026, l’incarico di Organismo di Valutazione, alla Dott. Anna TERZUOLO, esperto 
della società DASEIN SRL con sede in Torino, Largo Dora Colletta, 81 – C.F. e P.IVA 
06367820013 – CIG: BA353FC8F3; 
 
 DI IMPEGNARE € 3.050,00= IVA compresa, a favore della Dott. Anna TERZUOLO che 
fatturerà a nome della Ditta DASEIN S.R.L. di Torino di cui è dipendente, per la nomina di un 
esperto nell’organismo di valutazione del personale del Comune di Tollegno;  
 
DI DISPORRE per la registrazione dell’impegno di spesa come di seguito indicato;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tollegno.  Responsabile Procedimento: Straface Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- € 3.050,00 al codice missione 140/2/4 capitolo 01/02/1 del bilancio 2026; 
 
DI COMUNICARE alla Ditta l’avvenuta registrazione dell’impegno;  
 
DI LIQUIDARE a fornitura eseguita, la conseguente spesa, con imputazione al predetto intervento 
che presenta la necessaria disponibilità.  
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione: 
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario; 
Va pubblicata all’ Albo Pretorio informatico di questo comune per quindici giorni consecutivi ai 
sensi e per gli effetti dell’art.32 della legge 69/2009 così come recepita e disciplinata nel  
Regolamento Comunale approvato con deliberazione di G.C. N.60/2010; 
Va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio di segreteria; 
Ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/1990, come modificata dalla Legge n.15/2005 che, in ossequio 
alle norme di cui al D.Lgs.n.104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto ritenga il 
presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso unicamente al T.A.R. per il 
Piemonte e Valle D’Aosta entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo 
pretorio o in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato, ai sensi dell’art.9 del D.P.R. 
n.1199/71. 
Il ricorso al Presidente della Repubblica è escluso nei casi previsti dall’art. 120 del D.Lgs. 104 del 2 
luglio 2010 “Attuazione dell'articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69, recante delega al 
governo per il riordino del processo amministrativo”; il provvedimento è ricorribile esclusivamente 
davanti al TAR nel termine di 30 giorni. 
Art. 120 Disposizioni specifiche ai giudizi di cui all'articolo 119, comma 1, lettera a)  
1. Gli  atti  delle  procedure  di  affidamento,  ivi  comprese  le procedure di affidamento di 
incarichi e concorsi di  progettazione  e di attivita' tecnico-amministrative  ad  esse  connesse,  
relativi  a pubblici  lavori,   servizi   o   forniture,   nonche'   i   connessi provvedimenti 
dell'Autorita' per la vigilanza sui contratti  pubblici di lavori, servizi e forniture, sono impugnabili 
unicamente  mediante ricorso al tribunale amministrativo regionale competente.  

 
Il Responsabile del Settore   

Straface Chiara  
 
 

F.to :  
 

 
VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE PER L’IMPEGNO DI €. 3.050,00 
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarita’ contabile con attestazione di copertura 
finanziaria ai sensi dell’ Art. 183, comma 7 del D.L.gvo n. 267/2000 
Si assicura al riguardo di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del 
provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione, dando atto che dalla data odierna il 
suddetto provvedimento è esecutivo a norma del TUEL. 

 
Tollegno, lì 30.01.2026 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  PIZZOGLIO Rag. Davide 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Tollegno, lì__________________                                                                                                       Il Responsabile Del Settore


